

Rzeszów, 22.08.2018 r.

CZ-D.271.59.220.2018

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: **Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów**

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej Pzp, Zamawiający publikuje zapytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ, wyjaśnienia Zamawiającego oraz zmiany treści SIWZ. Wszelkie zmiany, wyjaśnienia lub uszczegółowienia wynikające z odpowiedzi Zamawiającego na zapytania należy uwzględnić w cenie i przy przygotowaniu oferty oraz traktować jako zmianę, wyjaśnienie lub doprecyzowanie SIWZ:

Zapytanie nr 1

Prosimy o zmianę w zakresie terminu wykonania przedmiotu zamówienia, określonego w rozdz. IV SIWZ, tj. 24 m-ce, poprzez skrócenie tego terminu do okresu 12 miesięcy. Wniosek nasz uzasadniamy tym, że każdego roku w sposób istotny wzrastają koszty usługi zagospodarowania odpadów, opłaty administracyjne (np. związane z ponownym uzyskaniem zezwolenia na prowadzenie działalności), a wysokość wzrostu tych kosztów nie jest możliwa do oszacowania. Ponadto wskutek dynamicznego rozwoju Miasta Rzeszowa, każdego roku następuje wzrost ilości nieruchomości, z których odbierane są odpady, a co za tym idzie wzrost ilości odpadów. Informacje o planowanym wzroście ilości nieruchomości nie są dostępne publicznie, co utrudnia oszacowanie wartości oferty. Ponadto według informacji medialnych trwają zaawansowane prace nowelizacyjne przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie zagospodarowania odpadów, które skutkować mogą dodatkowymi obowiązkami dla Wykonawców, niemożliwych do przewidzenia na obecnym etapie postępowania. Wskazujemy przy tym na nowe obowiązki nałożone na wykonawcę ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (czeka na publikację), w tym obowiązek zabezpieczenia ewentualnych roszczeń związanych z przetwarzaniem odpadów (art.1 pkt 10 ustawy). Obowiązek zabezpieczenia ewentualnych roszczeń zostanie nałożony na Wykonawcę w drodze decyzji Marszałka Województwa, przy czym niemożliwe jest w chwili obecnej oszacowanie kosztów z tym związanych. Nowelą ustawy Wykonawca jest zobowiązany w ciągu roku uzyskać ponownie wszelkie zezwolenia i pozwolenia związane z gospodarowaniem odpadami, przy czym ich uzyskanie będzie nie tylko z koniecznością opracowania szeregu nowych dokumentów, ale również dokonania zmian organizacyjnych i technologicznych. Ponadto w trakcie realizacji

zamówienia mogą pojawić się nowe okoliczności uzasadniające bieżące zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzeszów, a co za tym idzie zmiany zasad wykonywania usługi odbioru odpadów, których na obecnym etapie postępowania nie można przewidzieć. Powyższe argumenty w naszej ocenie są najistotniejsze i uzasadniają skrócenie terminu wykonywania zamówienia do 12 miesięcy

Odpowiedź nr 1

Zamawiający zmienia termin wykonania przedmiotu zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy. W projekcie umowy w §11 zostały przewidziane możliwości zmiany umowy i wynagrodzenia uwzględniające zarówno zwiększenie ilości nieruchomości jak i zmianę prawa powszechnie obowiązującego wpływającą na zasady odbierania i zagospodarowania odpadów i koszty wykonywania usługi. W załączeniu przesyłamy uaktualniony wzór umowy oraz SOPZ.

Zamawiający zmieści poprawiony/uaktualniony wzór umowy w późniejszym terminie.

Zapytanie nr 2

Odnosząc się do sposobu postępowania ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi, jaki został określony w warunkach zamówienia podnosimy co następuje:

- w pkt 4.4. ppkt 2 SOPZ wprowadzony został wymóg posiadania przez Wykonawcę umowy z RIPOK przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia. Podkreślamy, że co do zmieszanych odpadów komunalnych jedyną instalacją, do której po dniu 01.01.2019 r. będą mogły być przekazywane te odpady zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Rzeszowa jest Instalacja Termicznego Przetwarzania Odpadów z Odzyskiem Energii (ITPOE), uruchamiana obecnie przez PGE GiEK S. A. Oddział Elektrociepłownia Rzeszów. Z posiadanych przez nas informacji i doniesień prasowych wynika jednoznacznie, że Pan Prezydent Miasta Rzeszowa czyli Zamawiający, rozpoczął i jest nadal w trakcie negocjacji umowy z ITPOE określającej wysokość opłaty jaka ma być stosowana za przyjęcie odpadów z terenu Miasta Rzeszowa. Jednocześnie do publicznej wiadomości nie została podana informacja, aby negocjacje zostały zakończone, a cena definitywnie ustalona. Tytułem przykładu wskazujemy informacje prasowe z dn. 29.06.2018 oraz 01 i 06.08.2018 r. (w załączeniu). Powyżej opisana sytuacja stoi w sprzeczności z wymogiem zawarcia umowy przez Wykonawcę z ITPOE.

W związku z tym, prosimy o wyjaśnienie i udzielenie precyzyjnej odpowiedzi, czy negocjacje Pana Prezydenta zostały zakończone i czy została ustalona opłata za przyjmowanie odpadów, jeżeli tak to w jakiej wysokości i na jaki okres.

Czy w tej sytuacji Wykonawca powinien podjąć negocjacje z ITPOE równolegle z negocjacjami prowadzonymi przez Pana Prezydenta Miasta Rzeszowa ?

W przypadku zawarcia umowy przez Pana Prezydenta Miasta Rzeszowa i równolegle przez Wykonawcę, która z umów będzie miała pierwszeństwo?

Powyższe wyjaśnienia są niezbędne Wykonawcy, aby przygotować i złożyć właściwą ofertę w postępowaniu.

Ponadto w naszej ocenie omówiony warunek zamówienia powinien zostać zmieniony, a rozliczenie kosztów przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Miasta Rzeszowa należałoby ustalić na zasadzie refundacji tych kosztów przez Zamawiającego w oparciu o dokumenty potwierdzające ilość dostarczonych odpadów do ITPOE oraz wysokość uiszczonej opłaty przez Wykonawcę.

Dodatkowo wskazujemy, że kolejnym argumentem dotyczącym rezygnacji z tego wymogu jest okoliczność, iż ITPOE będzie miała charakter instalacji regionalnej, jedynej w Regionie Centralnym, do której każdy podmiot odbierający odpady komunalne, zobowiązany będzie na mocy przepisów ustawy przekazywać odpady komunalne zmieszane. ITPOE nie może być Wykonawcą w ramach niniejszego postępowania ani członkiem konsorcjum, wobec czego nie będziemy mieli (tak jak każdy inny Wykonawca) realnego wpływu na wysokość opłaty za przyjmowanie odpadów, jaka będzie stosowana przez ITPOE.

Zwracamy uwagę, że koszt przyjęcia odpadów zmieszanych do ITPOE stanowi bardzo wysoką pozycję w kosztach realizacji usługi przyjmowania i zagospodarowania odpadów, szacunkowy koszt takiej usługi dla tony zebranych zmieszanych odpadów komunalnych – koszt opłaty „na bramie” w ITPOE może wynieść ok. 50 %. Podkreślamy, że jest to pozycja niezależna od Wykonawcy, na którą Wykonawca nie ma wpływu i w praktyce może być określana w sposób swobodny przez operatora ITPOE i w każdym czasie może być zmieniana. Oznacza to, że nie jest możliwe oszacowanie wysokości tej opłaty przez cały okres obowiązywania umowy, co skutkuje tym, że na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony przerzucone jest ryzyko wzrostu tej opłaty. Uwzględniając powyższe wnosimy o zmianę w zakresie przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych i wprowadzenia konstrukcji rozliczenia kosztów przyjmowania odpadów do RIPOK według zasady wydatków rzeczywistych.

Odpowiedź nr 2

Negocjacje Prezydenta Miasta Rzeszowa z PGE GiEK S. A. Oddział Elektrociepłownia Rzeszów nie zostały zakończone. Oficjalnie PGE GiEK S. A. Oddział Elektrociepłownia Rzeszów podaje opłatę „na bramie” za przyjęcie zmieszanych odpadów komunalnych do Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów z Odzyskiem Energii (ITPOE) w wysokości 280 zł netto /Mg. W przypadku wynegocjowania niższej kwoty Zamawiający niezwłocznie poinformuje o tym fakcie. Wykonawca zobowiązany jest do podpisania umowy z PGE GiEK S. A. W oparciu o tą umowę Wykonawca będzie rozliczał się z PGE GiEK S. A. Oddział Elektrociepłownia Rzeszów. Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w zakresie zasad rozliczania kosztów przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Miasta Rzeszowa. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia.

Zapytanie nr 3

W pkt 4.1. ppkt 1 SOPZ jest zapis: „*Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien odbywać się zgodnie z harmonogramem. Zamawiający po podpisaniu umowy przekaze szczegółowy wykaz nieruchomości z których odbierane będą odpady komunalne*”. Jakimi kryteriami będzie kierował się Zamawiający przy zatwierdzeniu lub nie zatwierdzeniu harmonogramu? Kryteria te powinny być podane w sposób precyzyjny.

Alternatywnie proponujemy zmianę, aby to Wykonawca określał harmonogram uwzględniając wszystkie warunki zawarte w SIWZ, jeśli będzie on niezgodny to wówczas Zamawiający zgłosi uwagi.

Częstotliwość odbioru odpadów określona w harmonogramie w sposób bezpośredni wpływa na zakres i cenę wykonania usługi. Jeśli Zamawiający chce uzgodnić taki harmonogram po złożeniu oferty, winien podać precyzyjne wymagania w tym zakresie. Jeżeli Zamawiający nadal pozostanie przy konstrukcji przekazania harmonogramu po zawarciu umowy, to prosimy o wskazanie w jakiej formie taki wykaz zostanie przekazany (pisemnie, elektronicznie).

Prosimy o wyjaśnienie, czy ilość nieruchomości może wzrosnąć w stosunku do wykazu stanowiącego załącznik do SIWZ. Jeżeli Zamawiający dopuszcza taki wzrost, to konieczne jest wskazanie maksymalnego procentu dopuszczalnej zmiany.

Podkreślamy, że cena ofertowa i koszty wykonania usługi są bezpośrednio związane z ilością nieruchomości, które będzie obsługiwał Wykonawca sporządzając ofertę w niniejszym postępowaniu. Wykonawca dysponuje wykazem stanowiącym załącznik do SIWZ (stan na 5.06. 2018r.) oraz Informacją dla oferentów niezbędną do szacowania ceny ofertowej na 30.06.2018r. W oparciu, o które dane podane w tych wykazach kalkulowana ma być cena oferty, bowiem każda zmiana w tym zakresie spowoduje wzrost kosztów po stronie Wykonawcy. W związku z tym wymagana jest także zmiana w § 1 ust 2 umowy w taki sposób, aby szczegółowy wykaz nieruchomości objęty usługą stanowił wykaz przekazany wykonawcy przed złożeniem oferty. Bez dokładnych informacji o zmianie ilości nieruchomości na terenie Miasta Rzeszowa, nie jest możliwa rzetelna kalkulacja oferty.

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z zapisem pkt. 4.1 ppkt. 1 Wykonawca po otrzymaniu od Zamawiającego szczegółowego wykazu nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi przygotowuje harmonogram. Zamawiający przed zatwierdzeniem harmonogramu sprawdza m.in. czy zostały dotrzymane przez Wykonawcę warunki zawarte w SIWZ. W przypadku ew. uwag do harmonogramu są one kierowane na piśmie do Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu przekazania harmonogramu. Szczegółowy wykaz nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi zostanie przekazany Wykonawcy za pomocą urządzenia przenośnego – pamięci USB (pendrive), bądź na płycie CD. Zamawiający w projekcie umowy przewidział w §11 pkt 1 ppkt 4 możliwość zmiany wynagrodzenia w przypadku zwiększenia się ilości nieruchomości. Wykonawca przy kalkulacji ceny ofertowej powinien wziąć pod uwagę zarówno wykaz nieruchomości

stanowiący załącznik do SIWZ (stan na 5.06. 2018r.), jak również informację dla oferentów niezbędną do szacowania ceny ofertowej na 30.06.2018r. Zamawiający nie przewiduje przekazania szczegółowego wykazu nieruchomości objętych usługą przed złożeniem oferty.

Zapytanie nr 4

Prosimy o wykreślenie z pkt 4.5. ppkt 1 c) SOPZ obowiązku Wykonawcy w zakresie osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu takich odpadów jak papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne przy zagospodarowaniu odpadów.

Wykonawca ma obowiązek przekazywać odpady zmieszane do RIPOK, dla Miasta Rzeszów będzie to ITPOE. Instalacja ta poddaje odpady wyłącznie obróbce termicznej, w związku z tym Wykonawca pozbawiony jest możliwości wysegregowania wymienionych powyżej odpadów i przekazania ich do recyklingu. Z dotychczasowych danych wiadomo, że ilość zmieszanych odpadów stanowi ok. 70 % wszystkich odpadów odbieranych z terenu Miasta Rzeszowa i w najbliższym czasie nie ulegnie to istotnej zmianie. Zbierana selektywnie ilość odpadów papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych nie zapewni osiągnięcia wymaganych prawem poziomów recyklingu.

Ponadto Wykonawca nie został wyposażony przez Zamawiającego w instrumenty pozwalające na wyegzekwowanie od właścicieli nieruchomości obowiązku segregowania odpadów. Rola Wykonawcy w tym zakresie sprowadza się tylko do informowania Zamawiającego o takim fakcie, a jednocześnie Wykonawca ma obowiązek odebrać takie nieposegregowane odpady.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w tym zakresie.

Zapytanie nr 5

Zamawiający oprócz zmieszanych odpadów komunalnych - kod 20 03 01 wprowadził odbiór odpadów o kodzie 20 03 99 - odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach nazywając je odpadami „niepodlegającymi segregacji”. Z treści SIWZ wynika, że są to zdaniem Zamawiającego odpady powstające u wytwórców, którzy dokonują segregacji u źródła. Taka klasyfikacja nie jest prawidłowa. Zgodnie z katalogiem odpadów i opinią Ministerstwa Środowiska są to nadal zmieszane odpady komunalne o kodzie 20 03 01 i podmiot odbierający odpady tak je musi klasyfikować pod rygorem kar administracyjnych. Prosimy zatem o wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający dokonał takiej klasyfikacji, a w praktyce stworzył rodzaj odpadu.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż wprowadza zmianę zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

W pkt. 1.3 ppkt 1 lit. b zmianie ulega kod odpadów z „20 03 99” na „20 03 01”.

Zamawiający zmieści poprawiony/uaktualniony SOPZ w późniejszym terminie.

Zapytanie nr 6

Zgodnie z art. 76 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych umowy zawarte przez naczelną i centralny organ administracji państwowej z podmiotem zapewniającym obsługę gospodarczą w zakresie transportu oraz zawarte przez **jednostki samorządu terytorialnego** na wykonanie zadania publicznego, z wyłączeniem publicznego transportu zbiorowego, **wygasają z dniem 31 grudnia 2019 r., jeżeli nie zapewniają wykorzystania pojazdów elektrycznych na poziomie określonym odpowiednio w [art. 68 ust. 1 lub 3](#).**

Natomiast zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy jednostka samorządu terytorialnego (powyżej 50.000 tysięcy mieszkańców) wykonuje zadanie lub zleca wykonanie zadania publicznego podmiotowi, którego udział **pojazdów elektrycznych** we flocie użytkowanych pojazdów przy wykonywaniu tego zadania wynosi 10 %. Jako zadanie publiczne należy rozumieć wszystkie zadania gminy, w tym w szczególności te określone w ustawie o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 tej ustawy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, natomiast na podstawie art. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. W szczególności obejmuje to zorganizowanie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, tj. przedmiot niniejszego zamówienia.

W ramach postępowania Zamawiający, który jest miastem powyżej 50.000 mieszkańców (tj. jednostką samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych), zleci wykonawcy wykonanie zadania publicznego, a zawarta przez strony umowa ma obowiązywać po dniu 31 grudnia 2019 r. (termin zakończenia planowany jest na rok 2020. Zakres prac, których realizację zleci wykonawcy Zamawiający w wyniku postępowania obejmuje w szczególności odbieranie odpadów.

W świetle powyższego proszę o wyjaśnienie:

- (i) Czy Zamawiający przeprowadził analizę przepisów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych w kontekście zawarcia w wyniku rozstrzygnięcia Postępowania umowy o zamówienie publiczne?
- (ii) Czy Zamawiający na podstawie analizy wykluczył, iż przepisy ustawy o elektromobilności nie znajdują zastosowanie do umowy i dlatego projekt umowy nie zawiera wymogu stosowania pojazdów elektrycznych od 1 stycznia 2020 r.,
- (iii) Czy w przypadku konieczności zmiany umowy po jej zawarciu (ze względu na stosowanie ustawy o elektromobilności do przedmiotu zamówienia) poprzez określenie, iż wykonawca musi dysponować 10% pojazdów elektrycznych od 1 stycznia 2020 r. wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie, które pokryje koszty amortyzacji pojazdów elektrycznych w okresie obowiązywania umowy, a tym samym, czy Zamawiający

przewiduje zmianę umowy w zakresie obowiązków wykonawcy oraz zmianę wynagrodzenia w związku z wprowadzeniem tych obowiązków?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający zmienia termin wykonania przedmiotu zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy.

Zapytanie nr 7

SIWZ OPZ 1.3.1) c) Zamawiający wskazał kod odpadów 20 01 07 dla odpadów z papieru i tektury. Taki kod nie istnieje w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów. Czy w tym przypadku należy zastosować kod 20 01 01?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż wprowadza zmianę zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

W pkt. 1.3 ppkt 1 lit. c zmianie ulega kod odpadów z „20 01 07” na „20 01 01”.

Zamawiający zmieści poprawiony/uaktualniony SOPZ w późniejszym terminie.

Zapytanie nr 8

SIWZ OPZ 2.2. 2), SIWZ OPZ 2.3. 2) oraz SIWZ OPZ 1.3.1) d) Zamawiający jednoznacznie stwierdził, że tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe będą zbierane łącznie w workach/pojemnikach koloru żółtego a jednocześnie wskazuje wyłącznie kody odpadów dotyczące ich rozdzielnego zbierania. Gromadzenie łączne metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych powoduje najczęściej powstanie mieszaniny kodów 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 20 01 39 oraz 20 01 40, które zgodnie z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów winny być sklasyfikowane pod kodami 15 01 06 (w przypadku odpadów opakowaniowych) lub 20 01 99 w przypadku pozostałych odpadów. Czy zatem Zamawiający zezwala na stosowanie prawidłowych kodów odpadów w zakresie ich odbierania z posesji objętych zamówieniem?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający zezwala na stosowanie odpowiednich kodów odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów w zakresie ich odbierania z posesji objętych zamówieniem.

Zapytanie nr 9

SIWZ OPZ 1.3.3) c) Zamawiający dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego wskazał tylko kody 20 01 21*, 20 01 35* oraz 20 01 36. W jaki zatem sposób należy zaklasyfikować zużyte urządzenia zawierające freony, dla których zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu wskazany jest kod 20 01 23*?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż wprowadza zmianę zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

W pkt. 1.3 ppkt 3 lit. c wprowadza się dodatkowy kod odpadów: 20 01 23*

Zamawiający zmieści poprawiony/uaktualniony SOPZ w późniejszym terminie.

Zapytanie nr 10

SIWZ OPZ 1.3.3) e) Zamawiający wskazał w ramach odpadów poremontowych kody 17 03 80 oraz 17 01 80. Oba kody nie są wymienione w przepisach dotyczących sprawozdań półrocznych w zakresie odbierania odpadów komunalnych, zatem ich przypisywanie do grupy odpadów komunalnych jest wątpliwe. Prosimy zatem o wyjaśnienie podstawy prawnej zaklasyfikowania tych odpadów do grupy odpadów komunalnych, które mogą powstawać w wyniku bytowania mieszkańców.

Odpowiedź nr 10

Wprowadzenie przez Zamawiającego kodów odpadów: 17 03 80 (odpadowa papa) oraz

17 01 80 (usunięte tynki, tapety, okleiny, itp.) stanowiących odpady komunalne, które będą przyjmowane w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest zgodne z zapisami art. 3 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 j.t.)

Ponadto Zamawiający informuje, iż postanowił wprowadzić następujące zmiany do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Rozdział II SIWZ w pkt 4 otrzymuje brzmienie:

Wymagania określone w art. 29 ust. 3a Pzp

Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób do wykonywania następujących czynności w zakresie realizacji zamówienia: pracowników zaangażowanych bezpośrednio przy odbiorze i zagospodarowaniu odpadów tj.: kierowców samochodów odbierających odpady, pracowników zajmujących się odbiorem odpadów.

Sposób dokumentowania zatrudnienia w/w osób, uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę powyższych wymagań oraz sankcje z tytułu niespełnienia tych wymagań określa wzór umowy stanowiący załącznik do SIWZ.

Rozdział IV SIWZ Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie:

Przedmiot zamówienia należy wykonać w terminie **12 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 01.01.2019 r.**

Rozdział XII SIWZ w pkt 1 i pkt 2 otrzymuje brzmienie:

XII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, informacja z otwarcia

- 1) Oferty należy złożyć na adres: Urząd Miasta Rzeszowa – Wydział Centralnego Zamawiającego, 35-064 Rzeszów, ul. Joselewicza 4, pok. 13, w terminie do **25 września 2018 r. do godziny 11.00** W przypadku złożenia oferty po terminie zamawiający niezwłocznie zawiadomia o tym fakcie wykonawcę i zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania.
- 2) Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miasta Rzeszowa –Wydział Centralnego Zamawiającego, 35-064 Rzeszów, ul. Joselewicza 4, pok. 3 w dniu **25 września 2018 r. o godzinie 12.00**

Z up. PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA

Iwona Kasińska-Koś
DYREKTOR
Wydziału Centralnego Zamawiającego

